
令和6年8月1日適用

１．基本利用料（１ヶ月（３０日）当たり）
（単位：円）

第１段階
（0円/日）

第２段階
（430円/

日）

第３段階①
（430円/

日）

第３段階②
（430円/

日）

第４段階
（915円/

日）

第１段階
（300円/日）

第２段階
（390円/日）

第３段階①
（650円/日）

第３段階②
（1,360円/

日）

第４段階
（1,445円/

日）
第１段階 第２段階 第３段階① 第３段階② 第４段階

要介護１

（589円/日）

要介護２

（659円/日）

要介護３

（732円/日）

要介護４

（802円/日）

要介護５

（871円/日）

２．加算料金 ３．その他の利用料金

３６円/日

22円/日

１２円/日

１９円/日

２２円/日

３０円/日

２４６円/日

11円/日

40円/月

○「基本利用料」+「加算料金」+「その他の利用料金」などを合計した額が、1か月分の利用料金（目安）となります。

　○一定以上の所得の場合は２割又は3割負担（介護サービス費のみ）になります。また、所得により負担の軽減もあります。

　※参考モデル：【収入（年金のみ80万円以下）・市町村民税非課税世帯・要介護３・負担限度額適用後】　１ヶ月分（30日）負担額：44,760円

○「日常生活継続支援加算」又は「サービス提供体制強化加算」のどちらか加算されます。

○第１段階～第４段階の区分は、世帯の課税状況や所得により区分されます。

71,370

73,470

75,660

77,760

79,830

50,070

52,170

54,360

56,460

58,530

88,470

90,570

92,760

94,860

96,930

26,670

28,770

30,960

33,060

35,130

42,270

44,370

46,560

48,660

50,73026,130

11,700 19,500

17,670

19,770

21,960

24,060

12,900

　日常生活継続支援加算

　サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

　個別機能訓練加算（Ⅰ）

　看護体制加算（Ⅰイ+Ⅱイ）

　介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）（所定単位数の14.0％）

　夜勤職員配置加算（Ⅰイ）

　初期加算（入所から３０日以内）

　外泊時費用（月６日限度）

　栄養マネジメント強化加算

　科学的介護推進体制加算（Ⅰ）

　予防接種費用

実費　私物洗濯代

　園外行事費用

多床室（2・
４人部屋）

②居住費 ③食　費 合　　計　（①＋②+③）①施設
サービス費
（1割負担

分）

43,350

　理美容費用

　特別食

0 12,900 12,900 27,450 9,000 40,800

特別養護老人ホームはまなす荘 ご利用料金


