

特別養護老人ホームはまなす荘 ご利用料金

令和6年8月1日適用

1. 基本利用料（1ヶ月（30日）当たり）

多床室（2・4人部屋）	①施設サービス費（1割負担分）	②居住費					③食 費					合 計（①+②+③）				
		第1段階（0円/日）	第2段階（430円/日）	第3段階①（430円/日）	第3段階②（430円/日）	第4段階（915円/日）	第1段階（300円/日）	第2段階（390円/日）	第3段階①（650円/日）	第3段階②（1,360円/日）	第4段階（1,445円/日）	第1段階	第2段階	第3段階①	第3段階②	第4段階
要介護1（589円/日）	17,670											26,670	42,270	50,070	71,370	88,470
要介護2（659円/日）	19,770											28,770	44,370	52,170	73,470	90,570
要介護3（732円/日）	21,960											30,960	46,560	54,360	75,660	92,760
要介護4（802円/日）	24,060											33,060	48,660	56,460	77,760	94,860
要介護5（871円/日）	26,130											35,130	50,730	58,530	79,830	96,930

2. 加算料金

日常生活継続支援加算	36円/日
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）	22円/日
個別機能訓練加算（Ⅰ）	12円/日
看護体制加算（Ⅰイ+Ⅱイ）	19円/日
夜勤職員配置加算（Ⅰイ）	22円/日
初期加算（入所から30日以内）	30円/日
外泊時費用（月6日限度）	246円/日
栄養マネジメント強化加算	11円/日
科学的介護推進体制加算（Ⅰ）	40円/月
介護職員等待遇改善加算（Ⅰ）（所定単位数の14.0%）	

3. その他の利用料金

理美容費用	実費
特別食	
私物洗濯代	
園外行事費用	
予防接種費用	

○「基本利用料」+「加算料金」+「その他の利用料金」などを合計した額が、1か月分の利用料金（目安）となります。

○一定以上の所得の場合は2割又は3割負担（介護サービス費のみ）になります。また、所得により負担の軽減もあります。

※参考モデル：【収入（年金のみ80万円以下）・市町村民税非課税世帯・要介護3・負担限度額適用後】 1ヶ月分（30日）負担額：44,760円

○「日常生活継続支援加算」又は「サービス提供体制強化加算」のどちらか加算されます。

○第1段階～第4段階の区分は、世帯の課税状況や所得により区分されます。